



ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

443010, г. Самара, ул. Куйбышева, 124. Тел. (846) 340-03-29

РЕШЕНИЕ

от "20" апреля 2023 г. № 280

О внесении изменений в Решение Думы городского округа Самара от 13 декабря 2022 года № 257 «О бюджете городского округа Самара Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара проект решения Думы городского округа Самара «О внесении изменений в Решение Думы городского округа Самара от 13 декабря 2022 года № 257 «О бюджете городского округа Самара Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в соответствии со статьей 68 Устава городского округа Самара Дума городского округа Самара

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы городского округа Самара от 13 декабря 2022 года № 257 «О бюджете городского округа Самара Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Самара Самарской области (далее – бюджет городского округа) на 2023 год:

- общий объем доходов – 39 134 719,6 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 41 803 522,8 тыс. рублей;
- дефицит – 2 668 803,2 тыс. рублей.»

1.2. В пункте 2 Решения суммы «19 150 824,5» заменить суммами «37 166 001,8».

1.3. В пункте 3 Решения суммы «19 952 286,1» заменить суммами «33 545 972,1».

0000000000

1.4. В пункте 4 Решения сумму «1 206 356,6» заменить суммой «1 857 559,3», сумму «1 710 782,9» заменить суммой «3 568 895,0».

1.5. В пункте 6 Решения:

1.5.1. в подпункте 6.1 сумму «18 452 256,5» заменить суммой «19 843 071,0», сумму «10 252 256,5» заменить суммой «11 643 071,0».

1.5.2. в подпункте 6.2 сумму «19 150 824,5» заменить суммой «20 937 416,9», сумму «12 400 824,5» заменить суммой «14 187 416,9».

1.5.3. в подпункте 6.3 сумму «19 952 286,1» заменить суммой «22 030 526,0», сумму «15 452 286,1» заменить суммой «17 530 526,0».

1.6. В пункте 7 Решения:

1.6.1. в подпункте 7.1 сумму «4 757 000,0» заменить суммой «9 960 000,0», сумму «3 307 000,0» заменить суммой «8 510 000,0»;

1.6.2. в подпункте 7.2 суммы «3 307 000,0» заменить суммами «3 150 000,0»;

1.6.3. в подпункте 7.3 суммы «4 107 000,0» заменить суммами «5 400 000,0».

1.7. В пункте 8 Решения:

1.7.1. в подпункте 8.1 сумму «8 607 000,0» заменить суммой «9 900 000,0», сумму «1 857 000,0» заменить суммой «3 150 000,0»;

1.7.2. в подпункте 8.2 сумму «8 607 000,0» заменить суммой «9 900 000,0», сумму «1 857 000,0» заменить суммой «3 150 000,0»;

1.7.3. в подпункте 8.3 сумму «8 607 000,0» заменить суммой «9 900 000,0», сумму «4 107 000,0» заменить суммой «5 400 000,0».

1.8. В пункте 9 Решения сумму «182 962,6» заменить суммой «282 609,8», сумму «239 509,2» заменить суммой «406 847,3», сумму «268 569,9» заменить суммой «406 847,3».

1.9. В абзаце 4 пункта 10 Решения сумму «100 000,0» заменить суммой «220 000,0».

1.10. В пункте 12 Решения сумму «86 291,9» заменить суммой «88 351,9».

1.11. Пункт 13 Решения изложить в следующей редакции:

«13. Установить объем межбюджетных трансфертов:

13.1. получаемых из вышестоящих бюджетов, в сумме:

на 2023 год – 19 291 648,6 тыс. рублей;

на 2024 год – 16 228 584,9 тыс. рублей;

на 2025 год – 11 515 446,1 тыс. рублей;

13.2. предоставляемых бюджетам внутригородских районов из бюджета городского округа, в сумме:

на 2023 год – 1 053 066,5 тыс. рублей, из них в форме дотаций – 299 796,0 тыс. рублей, в форме субсидий – 463 643,3 тыс. рублей, в форме иных межбюджетных трансфертов – 289 627,2 тыс. рублей;

на 2024 год – 479 922,1 тыс. рублей, из них в форме дотаций – 239 976,0 тыс. рублей, в форме иных межбюджетных трансфертов – 239 946,1 тыс.

рублей;

на 2025 год – 430 496,7 тыс. рублей, из них в форме дотаций – 215 252,0 тыс. рублей, в форме иных межбюджетных трансфертов – 215 244,7 тыс. рублей.».

1.12. В пункте 15 Решения сумму «294 126,0» заменить суммой «299 796,0».

1.13. Абзацы 2 и 3 пункта 20 Решения изложить в следующей редакции:
«на 2023 год – 2 619 628,8 тыс. рублей, в том числе средства вышестоящих бюджетов – 2 487 749,5 тыс. рублей;

на 2024 год – 1 329 108,7 тыс. рублей, в том числе средства вышестоящих бюджетов – 1 260 872,6 тыс. рублей;».

1.14. Подпункт 21.1 пункта 21 Решения дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) оказание услуг по организации и проведению похорон отдельных категорий граждан.».

1.15. В абзаце 2 пункта 33 Решения значение «1,37857» заменить значением «1,333094».

1.16. В пункте 34 Решения:

1.16.1. подпункт 34.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- на приобретение жилых помещений в муниципальную собственность для последующего предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, в целях формирования специализированного жилищного фонда в части включения в него жилых помещений для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, по договору найма специализированных жилых помещений;»;

1.16.2. в подпункте 34.5:

1.16.2.1. абзац 2 изложить в следующей редакции:

«- капитального ремонта и (или) ремонта объектов муниципальной собственности и жилищного фонда;»;

1.16.2.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«- поставки и монтажа некапитальных объектов (быстровозводимых конструкций) отдыха детей и их оздоровления;»;

1.16.3. дополнить подпунктом 34.9 следующего содержания:

«34.9. в размере от 30 до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по договорам (муниципальным контрактам) на поставку товаров

(выполнение работ, оказание услуг), финансируемым за счет средств бюджета городского округа, в том числе сформированных за счет средств федерального бюджета и (или) бюджета Самарской области, которые подлежат в случаях, установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, казначейскому сопровождению.».

1.17. В пункте 37 Решения:

1.17.1. в абзаце 1 сумму «18 462,0» заменить суммой «47 993,4»;

1.17.2. в подпункте 1 сумму «10 678,2» заменить суммой «28 778,2»;

1.17.3. подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) 11 781,8 тыс. рублей – по осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними лицами, социальной поддержке семьи, материнства и детства, из них – 2 062,7 тыс. рублей – на организацию деятельности городской комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации городского округа Самара;»;

1.17.4. в подпункте 3 сумму «424,9» заменить суммой «1 067,3»;

1.17.5. в подпункте 5 сумму «62,6» заменить суммой «155,5»;

1.17.6. дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) 1 550,8 тыс. рублей – в сфере охраны труда.».

1.18. Пункт 42 Решения изложить в следующей редакции:

«42. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года и действует по 31 декабря 2025 года.».

1.19. Приложение 1 «Распределение на 2023 год межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам внутригородских районов городского округа Самара Самарской области из бюджета городского округа Самара Самарской области с внутригородским делением» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

1.20. Приложение 4 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Самара Самарской области, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета городского округа Самара Самарской области на 2023 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

1.21. Приложение 5 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Самара Самарской области, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета городского округа Самара Самарской области на плановый период 2024 и 2025 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

1.22. Приложение 6 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Самара Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

1.23. Приложение 7 «Перечень программ городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета

городского округа Самара Самарской области на 2023 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

1.24. Приложение 8 «Перечень программ городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета городского округа Самара Самарской области на плановый период 2024 и 2025 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

1.25. Приложение 9 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ городского округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета городского округа Самара Самарской области на 2023 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 7 к настоящему Решению.

1.26. Приложение 10 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ городского округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета городского округа Самара Самарской области на плановый период 2024 и 2025 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 8 к настоящему Решению.

1.27. Приложение 11 «Доходы бюджета городского округа Самара Самарской области на 2023 год по кодам видов, подвидов доходов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 9 к настоящему Решению.

1.28. Приложение 12 «Доходы бюджета городского округа Самара Самарской области на плановый период 2024 и 2025 годов по кодам видов, подвидов доходов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 10 к настоящему Решению.

1.29. Приложение 13 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Самара Самарской области на 2023 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 11 к настоящему Решению.

1.30. Приложение 14 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Самара Самарской области на плановый период 2024 и 2025 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 12 к настоящему Решению.

1.31. Приложение 15 «Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям (программам городского округа Самара и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Самара Самарской области» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 13 к настоящему Решению.

1.32. Приложение 16 «Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (программам городского округа Самара и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов

классификации расходов бюджета городского округа Самара Самарской области» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 14 к настоящему Решению.

1.33. Приложение 17 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа Самара Самарской области на 2023 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 15 к настоящему Решению.

1.34. Приложение 18 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа Самара Самарской области на 2024 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 16 к настоящему Решению.

1.35. Приложение 19 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа Самара Самарской области на 2025 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 17 к настоящему Решению.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и экономике.

Глава городского округа Самара

Е.В. Лапушкина

Председатель Думы

А.П. Дегтев

